e) ut iterum memoriae inculcentur leges de habitu ecclesiastico ferendo; ut condemnentur, qui has leges habitualiter negligunt; ii quo-

que censura plectantur qui visitant scenica theatra, kinetica et publicai spectacula,

f) ut reiiciatur sententia eorum, qui audacius affirmant, iam non esse ullius valoris seminaria minora; ut in seminariis maioribus redintegretur pristina disciplina, spiritus oboedientiae et debitae reverentiae erga auctoritatem; ut a foribus repellantur, qui proclaimant absolutam libertatem conversationis in seminariis.

De re liturgica

In aspectum proferat Concilium Oecumenicum, iam ample fuisse provisum legibus iam latis in rationabile obsequium cleri et fidelium, sed resistendum esse iis, qui obstinate extrema prosequuntur, quae externae tantum pompa favent et divina mysteria obscurant potius quam illuminant.

De re morali

In multis praeclaris allocutionibus Papae Pii XII f. m. ad medicos, obstetrices variosque alios, inveniuntur responsa, declarationes, solutiones, quae tangunt quaestiones tanti momenti temporis praesentis, e. g. de officiis medicorum, de usu temporis ageneseos, de voluntate matrimoniali ad prolem, de inseminatione artificiali et huiusmodi varia.

a) Desiderabile nobis videtur, ut istae et similes enunciationes a corpore allocutionum disiunctae colligantur et in forma brevi et succincta iterum a Concilio Oecumenico auctoritative affirmentur, quia multi ex clero et laicis ipsa documenta prolixa perlegere nee tempus nee occasionem habent.

b) In lege matrimoniali Ecclesiae inveniuntur obscuritates, quae partim per varia decreta S. Congregationum sunt soluta, partim in varietate opinionum versantur, e. g. de natura impedimenti publici et occulti eiusque applicatione; de diversis modis assistendi matrimonio, de delegatione et subdelegatione (cann. 474-476), de collatione (can. 1046 et can. 1098), quae, si fieri potest, enucleentur.

c) Desiderabile videtur, ut Constitutiones Ap. Altitudo, Romani Pontificis etc. codificantur, quae missionariis multas creant vexationes, e. g. de iure primae legitimae etc., de impedimentis civilibus inter infideles, de matrimoniis dubiis propter dubium baptismum haereticum.

d) Lex poenalis Ecclesiae abundat implicationibus, quae tantum a peritis solvi et memoria teneri possunt, e. g. varii modi ignorantiae (can. 2229), de metu, de modo reservationum et absolutionis, et aliae. Maior simplicitas est optanda.

Timentes, ne praesumptionis simus rei et in omni humilitate sententiam nostram aperimus, idque solummodo, quia ab Eminentia Vestra postulamur.

Omni, qua par est, reverentia, et obsecrans, ut Spiritus Sanctus illuminet et dirigat patres et ipsum Concilium,

Vestrae Eminentiae
humillimus in Christo servus

P. THOMAS McLAUGHLIN
Superior Generalis Societatis Missionariorum
S. Joseph de Mill Hill

7

Exe.Mr P. D. IOANNIS G. COMBER

*Episcopi tit. Foratianensis, Superioris Generalis
Societatis de Maryknoll pro missionibus exteris*

New York, 1 septembris 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Pergratum mihi est respondere litteris Eminentiae Vestrae de futuro Concilio Oecumenico, Prot. N. 1 C/59-2097, die 18 iunii datis.

Consilio membrorum Societatis nostrae prudentum obtento, quasdam animadversiones, consilia et vota circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari valeant Pontificiae Commissioni, omni cum humilitate atque obedientia, communicate audeo, in foliis separatis heic mclusis.

Interim omnia bona ac fausta a Deo Tibi et Commissioni Antepreparatoriae adprecans, permaneo

Eminentiae Vestrae Rev.mae
addictissimus servus

:ffl ioANNES G. GOMBER
Episcopus tit. Foratidnensis
Superior Generalis Societatis de Maryknoll
pro missionibus exteris

I. De Cadice Iuris Canonici

1. Impedimenta matrimonialia publicae honestatis et cognationis spiritualis abrogentur.
2. Categoriae censurarum quae Apostolicae Sedi reservantur in unam reducantur.
3. Liber V, De Delictis et Poenis, recenseatur.
4. Irregularitates ad sacros ordines recipiendos recenseantur ac praesertim illegitimitas et quando unus parens acatholicus est.
5. Tribunal nationalis Rotae in magnis nationibus sicuti Statibus Foederatis Americae Septentrionalis constituatur.
6. His temporibus, non videtur opportunum erigere Praefecturas vel Vicariatus Apostolicos; melius videtur erigere statim praelaturas nullius.
7. Quoad facultates audiendi confessiones, permittatur ut sacerdotes, facultate in sui dioecesis audiendi confessiones praediti, excipiant confessiones in aliis dioecesis ubique terrarum per unum mensem, quando itinera faciunt. Sufficiat permissio, saltem praesumpta, parochi vel, in casu religiosorum, Superioris domus religiosae, sine necessitate obtinendi facultates speciales.

II. De ordinibus sacris

1. Ordines minores Ostiariatus et Exorcistatus omittantur, cum significatio eorum non iam adsit.
2. Facultas concedatur ut Diaconi Sacram Communionem tradant atque etiam in Ecclesiis praedicent cum permissu tantummodo Parochi.

III. De Congregationibus Romanis

Videtur quod distinctio inter territoria sub iurisdictione Sacrae Congregationis Consistorialis et illa sub Congregatione de Propaganda Fide recenseri debeat. Prius considerandae sunt regiones quae sacerdotibus egent atque etiam necessitates fidelium in illis regionibus quam competentia cuiusdam Congregationis.

IV. De Seminariis

1. Seminaria regionalia, tarn maiora quam minora, pro pluribus dioecesis vel regionibus ecclesiasticis constituantur. Bodie unusquisque Ordinarius seminarium proprium erigere urgetur. Attamen, seminarium exigit multos sacerdotes et impensa multa. Seminaria autem regionalia

professores ex pluribus dioecesibus facilius trahere et melius instrui possunt. Dioeceses singulae cursum prae-seminaristicum unius vel duorum annorum proprium ad vocationes probandas erigere possunt.

2. Cursus academicus seminariorum nimis extendi videtur ita ut melior vitae pars studentis in seminario degatur. Liceatne ut neophytus in vitam sacerdotalem activam citius intret ac postea studia continuet?

In America Latina, sectae Protestantes cotidie augmentur adhibendo clero indigeno, qui post cursum in scholis ordinarium,.. alios duos vel tres annos in scholis sectarum specialibus amplius edocentur.

In multis regionibus difficile est attrahere candidatos ad sacerdotium eo quod cursus plurium annorum nimis vel fere impossibilis esse videtur.

3. Clarum est quod cursus seminarii finem habet ut sacerdotes bene docti efficiantur. Necesse autem non est ut omnes singuli sint periti vel magistri in S. Scriptura vel S. Theologia. Omnes certe Theologiam et S. Scripturam bene cognoscere debent in quantum possunt sed scientia profundior pro quibusdam tantum alumnis est.

4. Plurimi libri in Seminariis hodie adhibiti scripti fuerunt contra errores Modernistarum, qui non sicut antea iam prevalent. De errore autem Communismi atheistici, qui hodie fusius disseminatur, pauci libri ex professo tractant.

Multi libri errores temporis peracti Protestantium oppugnant. His vero diebus, Protestantes plurimi, profoentes se esse Christianos, doctrinas Christi fundamentales omnino negant, sed in libris nostris de hoc aliquando paulum dicitur.

Doctrina Corporis Mystici in libris seminarii fusius ac amplius tractari debet.

V. *De Theologia morali*

1. Non iam videtur opportunum tractare tamen fuse de theoriis Probabilismi, Aequiprobabilismi, etc. in Theologia morali. Inimici nostri discussionem huiusmodi derident.

2. Doctrina de communicatione in sacris emendari debet. Permittatur ut medici et nutrices Catholicae ministros Protestantes vel Iudeos vocare possint, quando infirmi non-Catholici illos rogant.

Itemque permittatur ut artifices Catholici in construendis aedificiis sectarum Protestantium laborare possint. Fideles vetare in his casibus quominus laborent locum discordiae, odio et dissensioni praebet.

VI. *De Episcopis*

1. Episcopis concedatur facultas generalis celebrandi modo simolici Missam Cantatam. Saepe saepius in paroecibus parvis vel in domibus religiosis difficile est celebrate Missam Pontificalem.
2. Ceremoniae Missae Pontificales simplificentur.
3. Vestimenta Episcoporum simpliciora reddantur.

VII. *De honorificentiis ecclesiasticis*

Sacerdotes omnes de titulo « Patris » gloriari debent. Nunc autem plurimi sacerdotes titulum « Monsignoratus » obtinent et ex eo evenit ut alii qui honorem istum non recipiunt minoris habeantur. Numerus Praelatorum huiusmodi atque ostentatio vestimentorum eorum efficiunt ut deles a sacerdotibus suis paulatim avertant.

VIII. *De vestitu religiosarum*

Quamvis Summus Pontifex imperavit ut Communitates religiosae femineae vestitum religiosum suum simplificent, plures nihil de illo consilio adhuc fecerunt. Necesse est imperare ut quaedam Communitates vestitum statim mutent.

IX. *De parochis infirmis vel inhabilibus*

In nonnullis paroeciis, saepe accidit ut, parocho infirmo vel inhabili, vicarii cooperatores activitates paroeciales bene ordinate nequeant quia parochus non consentit. Aliquando vita paroecialis decem vel quindecim annos paulatim tali modo diminuitur vel parum de ea agitur. Nonne via subtrahendi modo benevolente huiusmodi parochos a cura eorum inventiri potest?

X. *De sacerdotibus vel religiosis infelicibus*

Examinari oportet status sacerdotum vel religiosorum illorum qui post quinque vel decem annos in sacerdotio vel vita religiosa reperiunt sese esse infelices et nihil vel fere nihil pro seipsis aut pro dioecesi vel communione religiosa conficeret ac deinde se onus dioecesi vel communitati factos esse. Sacerdotes isti damnum multum infligunt sed via recedendi vel resignandi a sacerdotio eis non datur.

XI. *De legibus liturgicis*

Cum mutationes Sacrae Liturgiae plurimae recenter factae sint, videatur opportunum omnes leges liturgicae cum omnibus mutationibus in corpus unicum colligere.

XII. *De Missionibus*

1. Proponitur ut in Sinis facultas a S. P. Paulo V anno 1615 concessa renovetur, scilicet celebrandi Missam et alia officia divina in lingua Sinka erudita.

Rationes sunt: Multitude populorum Sinicorum est maxima in terra ac quotidie crescens. Deinde lingua latina et lingua sinica inter se sunt magnopere differunt ut laici sinici linguam latinam vix comprehendant. Propterea Missa et Sacraenta ab eis facile intelligi nequeunt sine liturgia sinica.

2. Nuntii et Delegati Apostolici Sanctae Sedis linguae ac moribus indigenis studeant.

3. Missionarii methodis sociologicis studere exhortentur, e. g. Credit Unions, Cooperatives, Community Development Plans.

¶ ANNES G. GOMBER

Episcopus tit. Foratianensis

Superior

2. *De disciplina*: Patriarchae Orientalis Ecclesiae, si fieri potest, Collegio Cardinalium incorporentur.
 3. *De re liturgica*: Ut fideles active participant in celebratione Missae, partes huius, extra Canonem, lingua vernacula dicantur et cantantur.
 4. In Sacmentorum administratione lingua vernacula unice adhibeatur.
 5. *De disciplina Sacmentorum*: Diaconatus, cum vel sine obligatione caelibatus, instituatur non ad Presbyteratum, ad iuvandos sacerdotes in apostolatu.
 6. Licentia Parochi vel Ordinarii, ex canone 1095 § 2, ad matrimonium, non ad valorem sed tantum ad liceitatem sit necessaria.
 7. Abbrevientur preces quae formam Sacamenti Poenitentiae praecedunt et sequuntur in Rituali.
 8. *De Religiosis*: Religiosae solidius et diutius edoceantur in cognitione veritatum Fidei, in doctrina morali, ascetica et liturgica, post novitiatum.
- Quae dum humiliter communico, Eminentiae Vestrae Purpuram deoscular.

Humillimus E. V. servus in Domino

ffi Iosephus Lecuona

Episcopus tit. Vagadensis

Superior Generalis Instituti Hispanici

S. Francisci Xaverii pro Missionibus Exteris

9

REV.MI P. TIMOTHE! CONNOLLY

*Superioris Generalis Societatis S. Columbani pro missionibus
apud Sinenses*

Navan, 28 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Grato sane animo litteras Eminentiae Vestrae diei 18 iunii 1959 accepi (Prot. N. 1 C/59-2099) in quibus postulantur sententiae meae super his quae in _futuro Concilio Oecumenico tractari possint.

Quamquam ut Superior Generalis Societatis non exemptae, ne quidem ad normam iuris conditionis religiosae (can. 673), mihi nullum ius competit adesse Concilio Oecumenico (can. 223), censeo· tamen ·prae-

dictas egregias litteras dirigi non tantum ad eos qui dicto iure fruantur, sed etiam ad omnes qui forsan sententias seu opiniones utiles habeant. Quamobrem, humili iudicio, haec vota et argumenta velim subiicere:

1. Ut ex germana investigatione clarius, si vis, eluceant et doctrina Ecclesiae et errores fautorum gravissimi nostra.e aetatis mali, Communismi scilicet atheistici.

2. Ut viae et methodi proponantur et considerentur speciatim in campo sociali et oeconomico quibus dictus communismi error oppugnaretur et vinceretur. Quia periculum Communismi minatur evertere fundamenta universae Societatis convenit ut Ecclesia ignorans sectas ac divisiones invitet pro hac pugna auxilium et cooperationem omnium hominum bonae voluntatis. Episcopi ac sacerdotes ipsi soli fere nihil perfccere possunt, ideoque summopere indigent actuoso adiutorio laicorum catholicorum bene instructorum ac organizatorum quibus concedenda est maxima libertas agendi iuxta principia catholicae doctrinae ita ut nimiis restrictionibus et regulis non impediti, sint imbuti spiritu reportandi victoriam

3. Ut in clara luce proponatur doctrina Apostolatus Laid ad oppugnandum materialismum et incredulitatem huius temporis. Apostolatus laicus, mea sententia, potest, immo debet esse remedium pro malis irreligionis hodie grassantibus.

4. Ut investigentur absentia ac penuria sensus missionis quae videntur grassari quasdam partes Ecclesiae a primitivis saeculis fundatas. In iisdem locis hierarchia et clerus contenti manent administrante bona Ecclesiae et impertire sacramenta fidelibus, et praeterea nihil, sed ad praedicandum Evangelium et veram doctrinam numerosis non-Catholicis qui ubique circum iacent, tentamen vel consilium numquam initur. Hoe elementum essentiale Mystici Corporis Christi nempe ut sit vivens, crescens et semper expandens quasi ignoratum existit.

5. Itern ut mature ponderentur problemata et obstacula quae militant adversus expansionem Ecclesiae quoad suas Missiones ad exteriores gentes. Nunc temporis quaedam territoria Missionum facta sunt occlusa contra ingressum missionariorum. In quibusdam aliis ingressus et opera eorumdem severe restringuntur. Missionarii sunt nimis pauci atque eorum opes et necessaria ad dilatandum regnum Christi sunt vere tenuia. Verumtamen, quando Societas et Congregationes missionariae volunt necessitudines Missionum facere notas fidelibus domi, saepe experiuntur multas difficultates immo nonnumquam ab Episcopis ipsis positas ita ut periodici missionarii ne quidem possint distribui. Clara enunciatio obligationis omnes fdeles astringentis adiuvandi Missiones extendendique Ecclesiam ut Evangelium praedicetur omni creaturae, videtur necessaria et tempestiva.

In finem, precor Eminentiam Vestram accipere sensus profundae venerationis una cum promissione suffragiorum ut Concilium a Summo Pontifice Ioanne XXIII fel. regn. providenti consilio institutum maxime prosit Ecclesiae Christi.

Summa qua par est devotione, sacram purpuram deosculans, permaneo

Eminentiae Vestrae humillimus famulus

P. TIMOTHEUS CONNOLLY

*Superior Generalis Societatis S. Columbani
pro missionibus apud Sinenses*

10

REV.MI P. GULIELMI MICHELL

*Superioris Generalis Societatis Sacerdotum Missionariorum
a S. Paulo Apostolo*

1. Petitur ut ius commune de Prohibitione Librorum provisionem includat qua confessarii ordinarii facultate fruantur permittendi singillatim suis poenitentibus usum librorum de quibus in canone 1399, dummodo eorum lectio sit necessaria, salvis semper lege naturali et aliis cautionibus a Sancta Sede vel loci ordinario impositis.

Ratio petitionis. Ex experientia constat quod lex vigens de prohibitione librorum in sua observantia laborat pluribus difficultatibus. Multi fideles, praesertim iuvenes et praeceptratores in scholis saecularibus, etiam ii qui optimam voluntatem erga legem Ecclesiae habent, onus grave portant in servandis quibusdam praescriptionibus canonis 1399. Quo melius lex observetur, pro iis oportet rationabiliter providere ut gravamen ab observanda lege amoveatur. Recurrere ad ordinarium in singulis casibus perdifficile esse potest. Norma heic proposita difficultatem solveret et fideliorem observantiam legis promoveret.

2. Petitur ut legislatio vigens de poenis ecclesiasticis ad formam simpliciorem redigatur.

Ratio petitionis. In nostro tempore philosophiae saecularismi impulso, plures poenae, v.g., excommunicatio, vi deterrendi quam olim possederunt iam destitutae sunt. Ac praeterea modus absolutionis obtainendae a h. istis implicatus est et onus potius in confessario quam in poenitente ponit.

3. Petitur ut lex vigens de prohibitione librorum retinendorum et legendorum abrogetur, et res integra iudicio loci ordinariorum relinquatur.

Ratio petitionis. In praxi impossibile est iudicare quinam libri a lege prohibeantur. Provisiones in canone 1399 enumeratae criteria adaequata non provident pro decernendo libros prohibitos. Plures libri qui ex litera canonis prohibiti esse apparent, revera innocui sunt. Praeterea in nostris circumstantiis fideles sub accusatione laborant quod Ecclesia eis non permittat ut totam veritatem cognoscant quia, ut dicitur, Sancta Mater Ecclesia veritatem timet ac proinde fit intellectualiter in honesta.

4. Petitur ut leges abstinentiae et ieunii sic temperentur:

a) Abstinentia diei Veneris et ieunium quadragesimale retineantur sicut sunt. Leges ieunii et abstinentiae in quattuor temporibus et in vigiliis abrogentur.

b) Lex abstinentiae, quo clarius intelligent fideles simplificetur: e. g., vetetur solum carnem manducare, non autem escas quae ex carne derivantur vel cum carne identificari nequeunt, v. g., ius ex minore quantitate carnis et ossium confectum (angl.: «soup with meat stock»).

Ratio primi. Difficile est fidelibus in mente retinere huiusmodi dies seiunctos. Variae species abstinentiae, sc. abstinentia totalis et abstinentia partialis, sine necessitate legem nimis complicant.

Ratio secundi. Quo intelligibilior sit lex, eo facilius servatur.

5. Petitur ut benedictiones et alias caeremonias baptismales antiquitus catechumenis gradatim datas, ut sunt signum crucis, impositio manuum, salis usus, scrutinium, exorcismi, orationes, quae nunc in Baptismi caeremonia per saltum dantur, Concilium restituat in formam priorem prout circumstantiae hodiernae sinant, et permittat ut illae paulatim durante periodo instructionis neoconversorum adultorum administrentur.

Ratio petitionis. Praxis vigens, sc. instructio intellectualis et moralis pro tempore praeparationis Baptismi adulorum, laborat ex defectu quod sacram liturgiam ut medium formationis spiritualis negligit. Catechumenatus primaevus, coniungens instructioni participationem in divinis Ecclesiae officiis, mentem formavit simul ac quasdam gratias pro catechumeno obtinuit. Ut bene scitur, conatus recentes sunt in variis regionibus Europae pro constituenda forma hodierna catechumenatus antiqui. Experientia demonstrat istos conatus habere exitum felicem. Ergo humiliter proponitur quod tempus adsit applicandi, saltem experimentaliter, hanc methodum instructionis liturgicae ad usum universalem.

6. Petitur ut Sancta Sedes vel Concilium Oecumenicum hottentur episcopos Statuum Foederatorum Americae Septentrionalis ut ptaeparent

formulam Professionis Fidei pro recipiendis neoconversis quae universim in regione adhiberi possit et quae in sua terminologia agnoscat quod acatholici istius nationis generaliter sumpti non sunt formaliter haeretici.

Ratio petitionis. Acatholici Statuum Foederatorum multis generationibus amoventur ab eis qui fidem Catholicam contumaciter reiecerunt. Sacerdotes qui eos instruunt pro receptione in Ecclesiam eos inveniunt versari in bona fide et promptos esse accipere doctrinas Ecclesiae quando illae eis clarificantur. Ipse Codex Iuris Canonici (in canone 1350, § 1) tales vocat « acatholicos » et non « haereticos ». Causa unitatis omnium christianorum nomine adiuvaretur et via pro acatholicis in Ecclesiam planior evaderet si formula Professionis Fidei huic conditioni accommodaretur.

Verum est quod in aliquibus locis benignior et intelligibilior formula habetur, quam *A Catechism for Converts* (auctore J. Malloy, pag. 92) memorat. Sed quidam dubitant utrum haec formula in omnibus dioecesisbus Stat. Foed. permittatur.

7. Petitur ut Concilium declareret totam Ecclesiam esse ponendam in conditione missionaria.

Ratio petitionis. Ubi Ecclesia adaequate constituitur, ibi inclinatur maioris momenti facere suum officium administrativum. Haud dubium est quam necesse sit bona administratio in Ecclesia. Sed nunc in omni natione Ecclesia coram stat problemati immani haereseos, infidelitatis et saecularismi. Haec consideratio Em. mum Cardinalem Feltin ad scribendum coegit, « Tota Ecclesia debet missionarie procedere ». Si Concilium tale principium sustineat, impetum maximum operae missionariae praebebit quae in nationibus praesertim occidentalibus perficitur.

8. Petitur ut Concilium Oecumenicum consideret et decernat pro usu linguae vernaculae in Missa catechumenorum ex parte sacerdotis sacro-sanctum sacrificium celebrantis.

Ratio petitionis. Illos qui in nationibus lingua anglica utentibus laborant pro conversione populi acatholici, v. g. Patres Paulistas, valde impedit quod vocatur « aliena indoles Catholicismi ». Exemplum fortasse primarium huius impedimenti est praeiudicium acatholicorum propter usum linguae latinae in sacrosancta Missa. Si Missa catechumenorum in lingua patria recitari posset, non solum christifideles aedificantur sed etiam plures acatholici ultro adstant quibus haec pars praeparatoria intelligibilior evaderet et suum valorem instructivum ostenderet.

9. Si in schemate Concilii includatur capitulum de relationibus Ecclesiae et Status, rogatur ut examen habeatur de iuribus religiosis perso-

nalibus (quae vocantur iura conscientiae) illorum qui, licet errant, extra Ecclesiam in bona fide versantur.

Animadversio. Haec rogatio primarie ad acatholicos in nationibus Catholicis viventes se refert, ac deinde ad possibilitatem quod aliae nationes, e. g. nostra Statuum Foederatorum America Septemtrionalis, Catholicae fiant.

10. Petitur ut dignitas quae tribuitur missionibus in terris exteris aequa concedatur apostolatu doméstico pro conversione acatholicorum, et proinde ut Sancta Sedes vel Concilium Oecumenicum studiose commendent Ordinariis et parochis illas societas religiosas ac piás uniones fidelium quarum finis peculiaris est obtinere conversionem proximorum acatholicorum.

Ratio petitionis. Causa unitatis omnium christianorum, quam Summus Pontifex annuntians Concilium Generale vehementer propugnavit, magnum impetum recipiet si apostolatus pro conversione « fratrum separatorum » idem pondus, et canonicum et missionale, in consiliis Ecclesiae habeat ac missiones sacrae ad infideles. Hane aequalitatem indicant constitutiones revisae Piae Unionis Cleri, ubi legitur: « Insuper studet ut acatholicorum omnium ad unitatem Ecclesiae redditus foveatur », et rationem adiungit: «cum unio omnium christianorum conditio sit magni momenti ad ethnicorum conversionem obtinendam ».

P. GuLiELMuS MICHELL

*Superior Generalis Societatis Sacerdotum Missionariorum
a S. Paulo Apostolo*

11

REV.MI P. MAXIMILIAN! BLOCHLIGER

*Superioris Generalis Societatis Missionum Exterarum de Bethlehem
in Helvetia*

Immensee, die 21 augusti 1959

Eminentissime Princeps, —

Nobilissimo desiderio et amabilissimae invitationi Summi Pontificis ex corde respondere cupiens, collato quantum angustia temporis patiebatur consilio cum Assistentibus meis, cum Superioribus Societatis aliisque praesertim in theologicis disciplinis peritis confratribus de quaestione circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt, debita cum sinceritate et submissione proponenda duco quae hie sequuntur:

I - EX PARTE DOCTRINAE

1. De Ecclesia Christi:

Valde desideranda videtur luculenta expositio doctrinae de natura Ecclesiae praesertim sub eius respectu magis interno et mystico, ne bona voluntatis homines per illa quae magis externa et accidentia sunt, ab ovili boni pastoris arceantur. Talis expositio non solum coepit Concilii Vaticanani feliciter perficere et ad optatum finem perducere, sed etiam pacem et unitatem totius mundi christiani, quae Summo Pontifici maxime cordi sunt, optime fovere posset.

Desideratur etiam ut speciali studio doctrina de laicis eorumque participatione in universalis sacerdotio exponatur.

2. De iustitia sociali inter nationes:

Cum per multiformes progressus technicos populi et nationes orbis terrarum sibi invicem prope propiusque fiant, vehementius in annos appareat inaequalitas conditionum vivendi et existendi. Iam urgenter optandum videtur, ut Sancta Ecclesia Mater et Magistra omnium gentium populis omnibus in memoriam revocet quid non tantum caritas christiana sed etiam iustitia socialis exigat in relationibus nationum, e. g. quoad ius in spatium vivendi, in bona terrae et culturae vel quoad aequalem dignitatem humanam sine discrimine propter sanguinem vel colorem cuiusvis generis vel originis.

3. De re liturgica:

Desideratur expositio doctrinae de uno sacrificio Christi imprimis in relatione ad multas Missas, ut dare appareat mens Ecclesiae quoad Missas privatas quotidianas et simultaneas.

Desideratur insuper, praesertim a missionariis, ut vota et desiderata Congressuum liturgicorum (e. g. Assisi et Neomagi) serio considerentur et praesertim ea, quae ibi pro missionibus exteris postulantur benigne concedantur: e. g. Breviarium hodiernis sacerdotum laboribus magis adaptatum, lingua vernacula adhibenda in prima parte sacrificii Missae et in omnibus fere partibus Ritualis, concelebratio plurium sacerdotum in quibusdam circumstantiis, Ritus Baptismi per intervalla secundum progressum catechumenorum dispositus.

4. De fontibus revelationis:

Desideratur imprimis a confratribus sacram theologiam et philosophiam docentibus instructio lucida de fontibus revelationis, de mensura obligationis credendi tarn magisterio Ecclesiae quam Sacrae Scripturae, insuper de vi et effectu inspirationis et de influxu humano in S. Scripturam, e. g. propter genus S. Librorum, propter defectus scientiae natu-

ralis temporibus in quibus S. Libri scripti sunt etc. Multum desiderantur normae clariores ut una ex parte removeantur inanes difficultates in interpretatione S. Scripturae, altera ex parte arceatur periculum interpretationis nimis liberalis et naturalisticae.

Allatum est etiam desideratum quoddam quoad mentionem auctoritatis S. Thomae, Ecclesiae Doctoris. Nemo quidem est, qui de eminenti utilitate doctrinae et methodi eius dubitet. Videtur autem, quod rationes, cur auctoritas Divi Thomae in directivis pro studiis ecclesiasticis per saecula passim urgebatur, nostris diebus iam non eiusdem momenti sint sicut in pristinis temporibus. Immo assertur opportunius ac dignius esse, si norma officiosa et obligatoria pro studiis ecclesiasticis non ex auctoritate cuiusvis tantum hominis sumatur, sed solum et immediate ex ambitu divinae revelationis et ex definitionibus magisterii Ecclesiae.

5. De B. M. V. omnium gratiarum mediatrice:

Multi conffatres tarn in missionibus exteris quam in Europa valde desiderant, ut doctrina de B. M. V. omnium gratiarum Mediatrix inter revelata fidei dogmata recenseatur, ut per maiorem devotionem erga matrem acceleretur adventus regni Filii Eius.

II - EX PARTE DISCIPLINAE

1. Optant praesertim confratres in missionibus, ut ordines minores iterum in praxim inducantur, ita ut laici qui e. g. altari inserviunt, doctrinam christianam iuventuti tradunt etc. etiam respectivis ordinibus minoribus initientur.

2. Desiderant etiam ut accessus ad Subdiaconatum et Diaconatum viris nuptis permittatur, nempe ut hi ordines maiores non tantum tamquam praeparatio ad sacerdotium appareant, sed agnoscantur tamquam permanens gradus ecclesiasticus. Haud dubium quin per viros dignos etiam nuptos in sacris ordinibus infra gradum sacerdotalem constitutos ipsi sacerdotes in nimio suo labore, imprimis ubi numero et viribus deficiunt, feliciter compleantur et iuventur (*cf. Act. Apost.*, cap. 6).

3. Enixe etiam optandum videtur ut formatio cleri saecularis et regularis in seminariis maioribus et minoribus magis hodiernis necessitatibus adaptetur.

4. Desideratur etiam ut disciplina clericorum quoad habitum, vitam communem, mutuam cum laicis relationem, sive lege generali accuratius ordinetur, sive Episcopis pro regionum diversitate ordinanda committatur.

Vota et mentiones supra allata imprimis oriuntur ex sollicitudine de propaganda fide in missionibus et proponuntur omni qua par est submissione, ut Pontificia Commissio Antepreparatoria pro Concilio Oecu-

menico liberrimo suo consilio decernat quid ex illis votis in Concilio Oecumenico tractari dignum et utile sit.

Invitationem Pontificiae Commissionis ad modestam hanc collaborationem magni honoris ducens laborem et operam eiusdem Commissionis Pontificiae ad praeparandum Concilium Oecumenicum corde et animo una mm omnibus sodalibus Societatis votis et precibus prosequor.

Ad finem tarn laetum ac enixe sperandum feliciter assequendum optima quaeque a Deo impense adprecans maneo qua dignum est reverentia religiosa

Eminentiae Vestrae Illustrissimae
add.mus in Domino

P. MAXIMILIANUS BLOCHLINGER

*Superior Generalis Societatis Missionum exterarum
de Bethlehem in Helvetia*

12

Exe.MI P. D. ALFONSI E. ESCALANTE

*Episcopi tit. Sarani, Vicarii Ap. Pandoensis
Superioris Generalis Instituti a S. Maria de Guadalupe
pro exteris missionibus*

Qui responsum dedit una cum Conferentia Episcopali Mexicana.¹